[image: titul-p2]РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «Нижнежиримское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «22»  июня 2016                                  №  20                                          с.Нижний Жирим

О внесении изменений в Постановление главы
 МО СП «Нижнежиримское» от 01.12.2014 г. №13

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции», с внесением изменений в Федеральный закон РФ от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:
	Внести  следующие изменения в Постановление главы МО СП «Нижнежиримское» от 01.12.2014 г №13 «Об утверждении Положения об ограничениях, запретах и обязанностях, налагаемых на муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования сельское поселение «Нижнежиримское»

1. В п.п.3 пункт1 главы 2  после  слова «форм» добавить слова «(за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке);
1. Отменить п.п.1 пункта 1 главы 2, который дублирует  пункт1 часть1 статьи 14 Федерального закона №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации и который утратил силу с 1 января 2015 года
1. Глава 3 дополнить:
«5. Гражданин, замещавший должность государственной или муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
6. Гражданин, замещавший должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.
7. Работодатель при заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после его увольнения с государственной или муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

1. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на информационных стендах поселения и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования СП «Нижнежиримское»»
1. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И.о.Главы МО СП
«Нижнежиримское»				И.И.Калашникова

image1.png
PECTYBIWIKA BYPSITYg